
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 29/05/2019 di nomina del responsabile dell’area IV-
Patrimonio, Manutenzioni, Urbanistica e Viabilità;

PREMESSO CHE
con nota acquisita al protocollo comunale n. 3040 del 26/04/2019, la Sig.ra GIROLAMI Marisa,-
nata a Accumoli (RI) il 13/02/1950, e residente in Roma (RM) alla Via F.M. Poggioli n. 24, ha
presentato istanza per la concessione di n. 1 loculo cimiteriale nel cimitero di Terracino, n. 29, fila
n. 5;

CONSIDERATO che i suddetti loculi cimiteriali, ad oggi, risultano agibili, non rientrando tra quelli
per i quali è prevista la demolizione a causa degli eventi sismici;

RITENUTO di dare nulla osta all’accoglimento della suddetta domanda, tenuto conto che i proventi
delle concessioni cimiteriali saranno destinati al finanziamento di lavori di manutenzione e
realizzazione di loculi e/o cellette ossario;

RICORDATO CHE:
il costo di concessione dei loculi è stato determinato con Deliberazione di G.C. n. 75 del
05/08/2010;
il prezzo stabilito per un loculo nella fila n. 5 è pari ad € 1.900,00;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

OGGETTO
Concessione n°1 loculo cimiteriale ubicato nel cimitero comunale di Terracino,
identificato con il numero n. 29, fila n. 5, alla Sig.ra Girolami Marisa
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA

AREA IV - URBANISTICA, PATRIMONIO E VIABILITA'

Determinazione n. 37 del 21-06-2019



La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
Di concedere alla Sig.ra GIROLAMI Marisa, nata a Accumoli (RI) il 13/02/1950, e residente in2.
Roma (RM) alla Via F.M. Poggioli n. 24, l’uso di n. 1 loculo cimiteriale nel cimitero di
Terracino, n. 29  fila n. 5, per la somma complessiva di € 1.900,00;
Di accertare la somma di € 1.900,00 IVA inclusa al capitolo 1000 del bilancio 2019/2021 in3.
conto di esercizio 2019;
Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente4.
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di dare atto che la presente determinazione:5.
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario comunale;-
va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-

Il Responsabile dell’Area

F.to Arch. Sara Bonamici



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, 21-06-2019 Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data 02-07-2019 per 15 giorni consecutivi.

N. 616 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 02-07-2019 Il Responsabile dell’Area

F.to Arch. Sara Bonamici


